
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
PARA CONTRATAÇÃO DE APOIADORES DE REGIÃO 

DE SAÚDE DO ESTADO DO PARÁ
O Presidente do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Estado 
do Pará - COSEMS/PA, no uso de suas atribuições legais e conforme o disposto 
no Art. 20, do Estatuto da Entidade; e
Considerando o Edital de Processo Seletivo para Contratação de Apoiadores de 
Região de Saúde do Estado Pará;
RESOLVE:
Art. 1°- Tornar público o resultado fi nal do Processo Seletivo para Contratação de 
Apoiadores de Região de Saúde do Estado Pará:
Marilda do Socorro Lacerda Tenório - Região de Saúde Marajó II;
Marlon Rudson Sampaio Marinho - Região de Saúde Baixo Amazonas;
Elizangela Rocha Gondim Araújo - Região de Saúde Xingú;
Valderez Pena Torres Fortunato - Região de Saúde Rio Caetés;
Francisco Souto de Oliveira Júnior - Região de Saúde Lago Tucuruí;
Abib Barbosa Francez - Região de Saúde Tocantins;
Carla Moreira Pereira Lima - Região de Saúde Metropolitana III;
Cleide Regiane Azevedo dos Reis - Região de Saúde Metropolitana III;
Cléa do Socorro Nobre Calandrine de Azevedo - Região de Saúde Metropolitana II;
Josilene Gomes Camargos - Região de Saúde Carajás;
Priscila Cabral Moreira - Região de Saúde Tapajós;
Janaina Pereira Ferreira - Região de Saúde Araguaia.
Gabinete do Presidente, 30 de agosto de 2021.
CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE 
DO ESTADO DO PARÁ - COSEMS/PA

Protocolo: 709503

AUTO POSTO RIOZINIHO LTDA 
Inscrita no CNPJ 37.347.706/0001-34 

Situada na Rod. BR 163, SN, km 1163, Novo Progresso/PA, torna público que re-
quereu junto a SEMMA-NP o licenciamento ambiental sob o protocolo 1061/2021, 
para emissão da LO para a sua atividade.

Protocolo: 709505

IVANOR ALBA 
Portador do CPF sob o nº 210.789.630-53

Proprietário da FAZENDA ALBA 
Localizada na Margem esquerda da BR 163 KM 1003,1 município de Novo Pro-
gresso-PA, CEP nº 68193-000. Torna público que REQUEREU junto a SEMMA/NP 
a L.A.R. (Licença de Atividade Rural), com protocolo de nº 1192/2020, para sua 
atividade de Bovinocultura de Corte.

Protocolo: 709502

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-071001

A Câmara Municipal de Portel/PA torna público o processo licitatório a se-
guir: Processo Nº 9/2021-071001. Objeto: Registro de Preço para Contratação 
de empresa para eventual Serviço de Manutenção de Ar condicionado em aten-
dimento as necessidades da Câmara Municipal de Portel/PA, conforme demais 
especifi cações contidas no termo de referência. Maiores Informações no Ende-
reço: Av. Floriano Peixoto, 415, Centro, Portel/PA ou https://www.licitanet.com.
br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 07/10/2021 às 10h00 no 
site www.licitanet.com.br.

Alex Trindade Barbosa-Pregoeiro
Protocolo: 709510

CERÂMICA RENASCER LTDA 
CNPJ 43.377.544/0001-80 

Torna público que requereu da SEMMA/IRT, a sua LO, Proc. 093/21, p/ fabricação 
de material cerâmico, localizado na BR 010, Km 5, S/Nº, município de Irituia -PA.

Protocolo: 709507

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) torna público 
que recebeu, em 09/09/2021 (sob processo nº 2011/26588) da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), a Autorização 
de Supressão Nº 4796/2021, com validade até 09/09/2023, em uma área de 
739,5009 ha de fl oresta secundária, a fi m de viabilizar a infraestrutura física e 
consequentemente as áreas de lavra no platô Miltônia 5 (M5), no munícipio de 
Paragominas.

Protocolo: 709531

CIB CONSULTORÓRIOS INTEGRADOS DE BRAGANÇA 
CNPJ nº 21.279.194/0001-86 

Sob o processo n° 037/2021 torna público que recebeu da SEMMA/BRAGANÇA, 
LO n° 044/2021 para a atividade de serviços de Hospitais, Clinicas e Congêneres, 
Exceto Radiometria e Quimioterapia localizado no Município de Bragança, Estado 
do Pará.

Protocolo: 709532

A empresa LASA REPRESENTACOES 
E COMERCIO LTDA - AGROBOI 

Com CNPJ n° 30.024.689/0003-17 
Localizada na Av. Orival Prazeres, n° 2087, bairro Vista Alegre, Novo Progresso/
PA, torna público que REQUEREU, junto à SEMMA/NP, a Licença de Prévia (L.P.), 
Licença de Instalação (L.I.) e Licença de Operação (L.O.), com n° de protocolo 
602/2021, para sua atividade.

Protocolo: 709534

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 050/2021
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Cen-
tral de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição e serviços de montagem de brinquedos para playground do 
SESI Ananindeua em atendimento as necessidades do SESI-DR/PA conforme 
edital e anexo I.
ABERTURA: 13 de outubro de 2021.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Naza-
ré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial e 
ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - http://
fi epa.org.br/

Belém (PA), 23 de setembro de 2021.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 709516

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 057/2021
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Cen-
tral de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição e serviços de montagem de 06 (seis) brinquedos, fabricados 
em fi bra de vidro e tubos de aço galvanizado a fogo, para estruturação de parque 
aquático infantil do SESI Ananindeua, em atendimento as necessidades do SESI-
DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 13 de outubro de 2021.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Naza-
ré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 14:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial e 
ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - http://
fi epa.org.br/

Belém (PA), 23 de setembro de 2021.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 709518

Eu JOSÉ DONIZETTI PIRES DE OLIVEIRA 
Proprietária da FAZENDA BOA ESPERANÇA 

Venho por meio dessa publicação tornar público que recebi da Secretária Muni-
cipal de Meio Ambiente de Uruará-PA - SEMMA a Licença Ambiental Rural - LAR, 
Nº 0005/2018, com validade até 02/08/2022, para atividade de ciclo curto, em 
Uruará-Pará.

Protocolo: 709527

Eu JOYCE ALVES PIRES 
Proprietária da FAZENDA OURO VERDE 

Venho por meio dessa publicação tornar público que recebi da Secretária Muni-
cipal de Meio Ambiente de Uruará-PA - SEMMA a Licença Ambiental Rural - LAR, 
Nº 0001/2019, com validade até 18/03/2023, para atividade de ciclo curto, em 
Uruará-Pará.

Protocolo: 709528

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 084/2021
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Cen-
tral de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de 12 (doze) veículos automotores novos (zero Km), marca 
Mitsubishi, modelo L200 Triton, em atendimento as necessidades do SESI-DR/PA 
e do SENAI-DR/PA conforme edital e anexo I;
ABERTURA: 14 de outubro de 2021.
LOCAL DA ABERTURA Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Naza-
ré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial e 
ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - http://
fi epa.org.br/

Belém (PA), 23 de setembro de 2021.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 709521

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMAS-PA, a Licença Prévia (LP), a 
Licença de Instalação (LI), e a Autorização de Supressão Vegetal (ASV) para a 
Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV, para a obra: 1. Projeto 
Estrada PA 167/Prolongamento do AP-02 (CRÍTICO) (ID.430016049), localizada 
na área rural dos municípios de Anapú/ Senador José Porfírio/Portel, Estado do 
Pará.

Protocolo: 709522


